2968.

*Konstanz 1280. Mai 24.*

*Rupert von Tannenfels (Tannenvelse), Probst von St. Stephan zu Konstanz, bekennt, dass ihm der Weinzehnte in Niderndurinkain super monte monachorum de Zewiveldea, welchen ihm die Brüder Reinhard und Johann von Hochberg (Hohinberch) zum Ersatz für den ihm an seiner Kirche zu Hochberg zugefügten Schaden angewiesen haben, nur für seine Lebenszeit überlassen sei und dass derselbe nach seinem Tod an Abt und Konvent von Bebenhausen kommen soll, an welche ihn jene Brüder verkauft haben.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Datum Constantie, anno domini MCCLXXX., IX. kalendas Junii, indictione VIII.

Abhängend das Siegel des Ausstellers, spitzoval, 50, 30 mm., der h. Stephan, in der Rechten einen Palmzweig, mit der Linken ein Buch vor die Brust haltend; Umschrift: † *Sigillum* RVPERTI . P(re)PO(s)ITI . ECC(lesi)E . S(an)C(t)l . STEPH(ani) . ConSTANT. — Auszug: ZGORh. 3, 346.

2969.

*Der Edle Konrad von Magenheim überträgt seinem Sohn Zeisolf das Patronatrecht der Kirche in Ruhelberg und ihrer Tochterkirche in Bönningheim.*

*Laufen 1280. Mai 27.*

Universis presentes litteras inspecturis Conradus nobilis de Magenhain notitiam subscriptorum. Noverint universi, quod ius patronatus ecclesie in Ruhelberg, cui annexa est ecclesia in Buninkain tamquam filia, cum omni iure, quod ad me pertinuit, cum suis attinentiis universis donavi libere Zeisolfo filio meo et in eum traditionis titulo transtuli, ut predictus Zeisolfus iure eodem utatur perpetuo libere et fruatur, ita etiam ut ipsius ecclesie rector, qui nunc eius curam gerit, eum non me suum recognoscat patronum eique exhibeat reverentiam et honorem patronis debitum et non michi, item hoc modo, quod ipse ad ecclesiam memoratam, quando vel quotienscunque eam exnunc vacare contigerit, me irrequisito, utpote qui in eum ius michi competens transtuli titulo prenotato, quemcumque voluerit presentabit. Item constare cupio universis, quod omnibus obligationibus promissionibus a predicte ecclesie pastore michi factis seu instrumentis super hoc datis renunciavi et renunctio per presentes nec quidquam de cetero a prefate ecclesie pastoribus, quicumque fuerint, exigere debeo aut aliquo modo extorquere, nec ipsum in iure prefato molestabo aliquatenus nec turbabo, prout ad supradicta me astrinxi ea promittendo corporali prestito iuramento. Preterea de consensu et auctoritate comitis de Vahingen eiusdem provincie langravii,<sup>1)</sup> in qua sita est ecclesia sepedicta, supradicto Zeisolfo meo filio deputavi tutorem videlicet nobilem virum Conradum de Liechtenberg, cuius auctoritate de cunctis suis negotiis bonis possessionibus et iure patronatus ecclesie prehabite disponatur. Sed si forte idem Conradus, antequam dictus Zeisolfus ad annos pubertatis legitimos pervenerit, decesserit, ei exnunc ut extunc de consensu langravii et comitis prelibati Albertum nobilem virum de Liechtenberg antedicti Conradi fratrem eiusdem Zeisolfi avunculum tutorem presentibus deputavi. Insuper hoc adiectum fuit, quod si forsitan ipse aliquas possessiones annexas et ius patronatus ipsius ecclesie alienaverit, pecuniam, quam ob illa percepit vel ex eis, in possessiones et redditus convertet, qui sint siti infra duo miliaria circa civitatem Baisinkein numeranda, et si ipse Zeisolfus me superstite sine liberis decesserit aut ius patronatus ecclesie pretaxate aut ea, que obinde percepta fuerint, si alienatum extiterit, ad me sine impedimento quolibet et contradictione cuiuslibet libere revertantur. Ceterum si post mortem meam ipse supervixerit et cum suis germanis hereditatis, quam dimisero, particeps esse voluerit, hoc quod percepit reponet et tunc secundum ius et terre consuetudinem sive morem ipsa hereditas dividatur, in optione tamen ipsius erit, quod si dictum ius et sibi per me donata magis

habere voluerit, non cogetur reponere quod percepit. Ut autem hec rata et indubitata permaneant et in omne tempus perdurent, presentes littere sunt munite nobilis viri et illustris Cunradi de Vaihingen comitis prescripti, Erkingeri senioris et Ulrici filii sui patruorum meorum scilicet de Magenheim, Sibotonis de Liechtenberg canonici Herbipolensis, Alberti et Cunradi nobilium de Liechtenberg atque mei et Wolframii de Lofen ac Conradi de Talhain munimine sigillorum, qui vocati et rogati interfuerunt. Item testes vocati et rogati: Waltherus nobilis de Stoicgosberg, Hermannus de Saszenhain, Rucgerus de Talhain et Waltherus frater ipsius, Emerhardus advocatus et . . . dictus Citvan, dictus Cosse et Cunradus de Baldeshoven milites, Gerungus de Baldeshoven et Bûrkardus de Hutingeshain ac quam plures alii fide digni, quibus in hoc negotio, quamvis quidam ex eis illustres non fuerint, perhibendi de premissis testimonium tamquam illustribus tradidi potestatem.

Actum et datum apud Lofen in loco publico, anno domini millesimo CCLXXX., VI. kalendas Junii.

Karlsruhe. Kopb. n. 264 (Liber oblig. Spir. II) fol. 85<sup>a</sup>. — Regest: OABeschr. Brackenheim 217 Anm.

1) Graf Konrad von Vaihingen, † vor 1283 Mai 9 (Chr. Fr. Stälin 3, 711).

---

2970.

*Markgraf Hermann (VII.) von Baden urkundet über den Ankauf sämtlicher Güter und Rechte des Friedrich von Echterdingen und seiner Söhne an genanntem Ort durch das Kloster Bebenhausen.*

*Esslingen 1280. Juni 1.*

Nos Hermannus marchio de Badin universis hanc literam inspecturis duximus significandum, quod nobis presentibus et mediantibus reverendi in Christo . . . abbas et conventus monasterii in Bebinhusen ordinis Cisterciensis comparaverunt || a Friderico milite de Ahtertingen Marquardo Hainrico et Friderico filiis suis possessiones universas ipsis in dicta villa attinentes et sitas cum omnibus iuribus et attinentiis tam in censibus quam in agris pratis et nemoribus || in viis et inviis expressis et occultis ac aliis quibuscumque, exceptis tantum hominibus propriis, cum omni iure, quo ad ipsos libere devoluta sunt, perpetuo possidendas. Hiis ergo bonis omnibus rite ac rationabiliter per dictos || monachos comparatis Hainricus Fridericus et Heinricus fratres de Ahtirtingen ipsis humiliter supplicabant, ut medietatem dictorum bonorum sub condicionibus expressis ipsos habere permitterent pro pecunia ipsis contingente. Quam petitionem dicti monachi humiliter admittentes condicione tali preambula, quod cum ipsi centum LXV libris Hallensis monete in instanti Fridericum Marquardum et Heinricum fratres expedire deberent et in festo Martini proximo sequenti totidem, illas centum LXV libras in festo Martini dandas Hainricus F[ridericus] et H[einricus] fratres prehabiti finaliter et omnino Friderico filiisque